1

2020年 5月 25日

各 位

会 社 名 株式会社イトーキ

代表者名 代表取締役社長 平井 嘉朗

 （コード：7972 東証第１部）

問合せ先 管理本部経理部長 川井 圭介

 （TEL．03－6910－3910）

業績予想の修正に関するお知らせ

 新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ、2020年 2月 14日の決算発表時に公表した 2020年 12月期の業績予

想を下記の通り修正致します。

記

1. 業績予想の修正

2020年 12月期通期業績予想の修正（2020年 1月 1日～2020年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

125,000

百万円

2,500

百万円

2,400

百万円

800

円 銭

17.56

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）
122,174 903 945 △550 △12.08

2. 修正の理由

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、日本及び世界経済の急激な収縮が見込まれますが、その収束の時期や

影響の程度は見通せず、先行きは極めて不透明な状況となっております。

当社グループの各事業におきましても、商談の延期等による影響が出てきており、今後の業績に対するマイナス影

響は避けられない状況です。このような状況に対し、当社グループとしても、コスト削減活動をはじめとするあらゆ

る挽回策を講じていく所存ですが、最終的な損益影響については未だ予測できる状況ではありません。

従いまして、2020年２月 14日に公表いたしました 2020年 12月期の通期連結業績予想は、一旦取り下げ未定とさ

せていただきます。今後、先行きが見通せる状況となりましたら、適時情報開示してまいります。

なお、配当予想については修正ございません。

以上